第18回熊本肝胆膵外科手術研究会(ハイブリッド)
謹啓
寒冷の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
今回はレクチャーと肝胆膵領域における最新の取組み、興味のある症例の提示をもとにfree
discussionを行います。
先生方には活発な討論をお願い致します。大変ご多忙とは存じますが、ご参加を賜りますよ
うご案内申し上げます。

謹白

代表世話人 熊本大学大学院消化器外科学
岩槻 政晃

日時 2025年2月27日（木） 午後6時30分～午後7時50分

◆（発表８分＋質疑応答２分）

司会：熊本市民病院 消化器外科 部長 生田 義明 先生

２．「 パリで学んだ肝臓外科 」

国立病院機構熊本医療センター 外科 中尾 陽佑 先生

4．「 地域の肝胆膵外科治療を支えるKMN遠隔連携診療 」

司会：熊本大学病院 医療の質・安全管理部 教授 近本 亮 先生

担当：熊本大学大学院生命科学研究部 消化器外科学 林 洋光

共催：熊本肝胆膵外科手術研究会 EAファーマ株式会社

会場 くすのきテラス ３階 大会議室 ハイブリッド形式

※裏面のURLまたは二次元バーコードから登録ページへアクセスしてください。

◆（発表８分＋質疑応答２分）

セッションⅡ

水俣市立総合医療センター 外科 外科部長 志垣 博信 先生

2．「 ロボット支援下手術シュミレーションの取り組み（安全なチーム医療を目指して）」

熊本大学病院 手術部 看護師 梅田 道子 先生

1．「 働き方改革に伴う肝胆膵外科チーム力向上のための取り組みと当科の現状 」

熊本大学病院 消化器外科 助教 伊東山 瑠美 先生

１．「 肝胆膵外科学会高度技能医合格とこれから目指すべき道 」

熊本大学病院 消化器外科 特任助教 北野 雄希 先生

＊軽食をご用意いたしております。

セッションⅠ

◆（発表２５分＋質疑応答５分）

3．「 当院の肝胆膵外科における低侵襲手術の取り組み～ロボット支援下手術の導入～ 」

熊本赤十字病院 外科 肝胆膵外科部長 木原 康宏 先生

【次世代のがんプロフェッショナル養成プラン】